2
2

 [image: image1.png]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
(ГАУ ДПО ЧИРОиПК)
П Р И К А З

	29 декабря 2022 года                                                                                               №  01-06/ 171
                                                                      г. Анадырь

	Об организационно-методическом сопровождении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

В соответствии с приказами Департамента образования и науки Чукотского автономного округа № 01-21/670 от 13.12.2022 г. «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в Чукотском автономном округе», №01-21/687 от 19.12.2022 г. «О внесении изменения в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа №01-21/670 от 13.12.2022 г.  «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в Чукотском автономном округе»
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Утвердить график проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 2022-2023 учебном году в городском округе Анадырь согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.  Утвердить график проведения регионального этапа олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в муниципальных территориальных образованиях Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Возложить на сотрудников отделов методического сопровождения учреждений образования Чукотского автономного округа, участвующих в проведении регионального этапа олимпиады, персональную ответственность за соблюдение режима конфиденциальности при проведении регионального этапа олимпиады.
4. Центру развития образования:

4.1. не позднее 10 января 2023 года организовать и провести обучающее мероприятие по подготовке сотрудников учреждения, привлекаемых к проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года;
4.2. не позднее 11 января 2023 организовать обучение членов жюри регионального этапа олимпиады (с ознакомлением критериев и методикой оценивания работ регионального этапа олимпиады);

4.3. не позднее 11 января 2023 года обеспечить инструктирование координаторов олимпиады на площадках проведения регионального этапа олимпиады о процедуре получения пароля доступа к архиву с заданиями для тиражирования;

4.4. организовать в аудитории 328 на базе программы для ЭВМ «Контур. Толк» процедуру защиты проектов по экологии, технологии, процедуру анализа заданий олимпиады, их решений и показа работ, процедуру рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами по результатам проверки заданий олимпиады;

4.5. организовать работу жюри по проверке работ регионального этапа олимпиады в течение трех рабочих дней после окончания олимпиады по предмету.
5. Возложить персональную ответственность:

- за распечатку материалов участников олимпиады в городском округе Анадырь в соответствии с требованиями информационной безопасности и конфиденциальности на Пивович А.И., методиста по предпрофильному и профильному образованию центра развития образования,

- за сбор материалов участников олимпиады в городском округе Анадырь и передачу их на процедуру сканирования на Коваленко М.Н., методиста по общественным дисциплинам центра развития образования,

- за организацию проверки материалов участников олимпиады на Шаповалову Л.В., методиста по естественно-научного профиля центра развития образования.
6. Заведующему информационно-библиотечным и издательским отделом И.Н. Сагайдак в период с 12 января 2023 года по 22 февраля 2023 года:
6.1. осуществить шифровку и отправку заданий регионального этапа олимпиады в день проведения олимпиады на площадки проведения олимпиады, прием сканированных копий олимпиадных работ, сканированных документов с площадок проведения олимпиады по защищенному каналу связи VipNet, сканирование олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету участников городского округа Анадырь;
6.2. обеспечить контроль за получением и хранением листов ответов участников регионального этапа олимпиады в электронном виде;
6.3. осуществить подготовку дипломов победителей и призёров регионального этапа олимпиады.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                          [image: image2.png]s Atk TS ipesosh
e oo oy
eroom ey

CBEAEHWA O CEPTUOUKATE 3N

(CopTwpwar 0967006915410004767cA54c19a650a67 1625476
Braneneu Cwikoawd BanenTuwa Banenruwosna
[lodcrourenon ¢ 01.01.2021 1o 01.01.2027

                                                        В.В. Синкевич
С приказом ознакомлены:                              ___________________________ /___________/

                                                                        ___________________________ /___________/

____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
   ____________________________ /___________/

____________________________ /___________/

____________________________ /___________/

____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
   ____________________________ /___________/

____________________________ /___________/

____________________________ /___________/

____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
   ____________________________ /___________/

____________________________ /___________/

____________________________ /___________/

____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
   ____________________________ /___________/

____________________________ /___________/

____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
   ____________________________ /___________/

____________________________ /___________/

____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
____________________________ /___________/
   ____________________________ /___________/

____________________________ /___________/

____________________________ /___________/
Приложение № 1

                                                                                                                  к приказу № 01-06/171
                                                                                                              от 29.12.2022 г.
График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году на территории городского округа Анадырь
	№ п/п
	Наименование предмета
	Даты проведения
	Время проведения
	Количество участников
	Номера кабинетов (локаций)
	ФИО дежурных

(2 человека на локацию)
	ФИО общественного наблюдателя
	ФИО

Ответственных за тиражирование

	лицей
	школа
	итого

	1.
	Искусство (МХК)
	12 января, четверг
	14.00-17.35
	5
	5
	10
	  МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 202

	Коваленко М.Н.

Шаповалова Л.В.
	Артюхина Е.С.
	Пивович А.И.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	2.
	Экономика
	16 января, понедельник
	13.00-16.50
	1
	13
	14
	МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 202

	Коваленко М.Н.

Шаповалова Л.В.
	Сенченко Н.В.
	Наутье С.А.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	3.
	Русский язык
	19 января, четверг
	13.00-16.55
	1
	2
	3
	3-103

Лицей
	Коваленко М.Н.

Байбабаева Г.З.
	Рылова Н.Н.
	Смирнова И.Б.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	4.
	Астрономия
	20 января, пятница
	13.00-16.55
	0
	3
	3
	  МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 407
	Коваленко М.Н.

Сагайдак И.Н.
	Шевцова С.М.
	Шаповалова Л.В.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	5.
	Информатика и ИКТ, 1 тур
	21 января, суббота
	13.00-18.00
	3
	7
	10
	  211

Лицей
	Коваленко М.Н.

Сагайдак И.Н.
	Ойыке Р.А.
	Коваленко М.Н.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	6.
	Информатика и ИКТ, 2 тур
	23 января, понедельник
	13.00-18.00
	3
	7
	10
	  211

Лицей
	Байбабаева Г.З.
Панарультына Н.М.
	Ойыке Р.А.
	Коваленко М.Н.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	7.
	История (1 тур)
	24 января, вторник
	14.00-17.00
	3
	5
	8
	  МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 202
	Леонова В.Г.
Смирнова И.Б.
	Артюхина Е.С.
	Коваленко М.Н.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	8.

	История (2 тур)
	25 января, среда
	14.00-17.00
	3
	5
	8
	  МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 202
	Панарультына Н.М.
Наутье С.А.
	Сенченко Н.В.
	Коваленко М.Н.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	9.
	Химия (теория)
	26 января, четверг
	13.00-18.00
	0
	14
	14
	  МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 311
	Наутье С.А.
Смирнова И.Б.
	Шевцова С.М.
	Пивович А.И.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	10.
	Химия (практика)
	27 января, пятница
	13.00-18.00
	0
	14
	14
	  МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 311
	Пивович А.И.

Литвинова Г.В.

	Шевцова С.М.
	Шаповалова Л.В.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	11.
	Физика

(1 тур)
	28 января, суббота
	13.00-18.00
	0
	8
	8
	3-103

Лицей
	Наутье С.А.

Смирнова И.Б.
	Котченко Е.А
	Наутье С.А.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	11.1
	Олимпиада Максвелла, 1 тур
	28 января, суббота
	13.00-17.00
	7кл.-2, 8 кл.- 4
	3-103

Лицей

	12.
	Физика (2 тур)
	30 января, понедельник
	13.00-18.00

С перерывом 10 мин
	0
	8
	8
	401

Лицей
	Сагайдак И.Н.

Штильман Т.В.
	Рылова Н.Н.
	Смирнова И.Б.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	12.1
	Олимпиада Максвелла, 2 тур
	30 января, понедельник
	13.00-18.00

С перерывом 10 мин
	7кл.-2, 8 кл.- 4
	401

Лицей

	13.
	Биология (1 тур)
	31января, вторник
	14.00-17.00
	1
	4
	5
	МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 310
	Литвинова Г.В.

Штильман Т.В.
	Артюхина Е.С.
	Смирнова И.Б.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	14.
	Право
	1 февраля,

среда
	14.00-17.00
	3
	10
	13
	МБОУ «СОШ №1г. Анадыря»,  202
	Пивович А.И.

Шаповалова Л.В.
	Сенченко Н.В.
	Наутье С.А.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	15.
	Биология (2 тур)
	2 февраля, четверг
	14.00-17.00
	1
	4
	5
	МБОУ «СОШ №1г. Анадыря»,310
	Пивович А.И.

Наутье С.А.
	Артюхина Е.С.
	Шаповалова Л.В.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	16.
	Обществознание

(1 тур)
	3

февраля, пятница
	14.00-17.30
	2
	3
	8
	3-103

Лицей
	Фирстова С.В.
Леонова В.Г.

	Ойыке Р.А.
	Коваленко М.Н.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	17.
	Обществознание

(2 тур)
	4

февраля, суббота
	15.00-17.30
	2
	6
	8
	3-103

Лицей
	Мовчан Л.В.
Шаповалова Л.В.
	Ойыке Р.А.
	Шаповалова Л.В.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	18.
	Английский язык (письменно)
	6 февраля, понедельник
	13.00-16.55+ 10-минутные перерывы между конкурсами
	1
	4
	5
	3-103

Лицей
	Наутье С.А.

Смирнова И.Б.
	Шишкина Н.Ф.
	Пивович А.И.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	19.
	Английский язык (устно)
	7 февраля, вторник
	14.00-16.00 (15 мин. на одну пару)
	1
	4
	5
	3-103,

актовый зал

Лицей
	Фирстова С.В.

Смирнова И.Б.

Тогошиева Н.Е.

Пивович А.И.

(члены жюри)
	Рылова Н.Н.
	Пивович А.И.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	20.
	Литература
	9 февраля, четверг
	13.00-18.00
	6
	3
	9
	3-103

Лицей
	Фирстова С.В.

Завражных Д.Л.
	Котченко Е.А.
	Наутье С.А.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	21.
	Физическая культура (теория)
	10 февраля, пятница
	16.00-16.45
	1
	4
	5
	3-103

Лицей
	Мовчан Л.В.

Шаповалова Л.В.
	Караваев С.М.
	Наутье С.А.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	22.
	Физическая культура (практика)
	11 февраля, суббота
	11.00-14.00
	1
	4
	5
	Спортивный зал
Лицей
	Литвинова Г.В.

Штильман Т.В.

 Степченков М.В.

(член жюри)
	Караваев С.М.
	Пивович А.И.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	23.
	Математика                 (1 тур)
	13 февраля, понедельник
	14.00-17.55
	3
	4
	7
	3-103

Лицей
	Мовчан Л.В.

Штильман Т.В.
	Шишкина Н.Ф.
	Смирнова И.Б.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	23.1
	Олимпиада                    Эйлера, 1 тур
	13 февраля, понедельник
	14.00-17.55
	8 кл.- 1
	3-103

Лицей

	24.
	Математика                  (2 тур)
	14 февраля, вторник
	14.00-17.55
	3
	4
	7
	3-103

Лицей
	Литвинова Г.В.

Сагайдак И.Н.

	Рылова Н.Н.
	Смирнова И.Б.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	24.1
	Олимпиада               Эйлера, 2 тур
	14

февраля, вторник
	14.00-17.55
	8 кл.- 1
	3-103

Лицей

	25.
	Экология (1 тур)
	15 февраля,

среда
	14.00-17.00
	0
	5
	5
	МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 310
	Фирстова С.В.

Панарультына Н.М.
	Сенченко Н.В.
	Шаповалова Л.В.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	26.
	Экология (2 тур)
	16 февраля,

четверг

	14.00-17.00

(5-7 мин. на участника)
	0
	5
	5
	МБОУ «СОШ №1г. Анадыря», 310
	Завражных Д.Л.

Пивович А.И.

Шаповалова Л.В. (член жюри)
	Сенченко Н.В.
	Шаповалова Л.В.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	27.
	ОБЖ (теория)
	17 февраля,

пятница
	14.00-17.00
	0
	2
	2
	3-103

Лицей
	Завражных Д.Л.
Мовчан Л.В.
	Котченко Е.А.
	Коваленко М.Н.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	28.
	ОБЖ (практика)
	18

февраля

суббота
	11.00-14.00
	0
	2
	2
	Спортивный зал
Лицей
	Завражных Д.Л.

Пивович А.И.
Степченков М.В. (член жюри)
	Рылова Н.Н.
	Пивович А.И.

Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

	29.
	География
	20 февраля,

понедельник
	13.00-17.00
	0
	4
	4
	МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря», 214
	Завражных Д.Л.

Панарультына Н.М.
	Шевцова С.М.
	Шаповалова Л.В.
Петрушенко С.С.
Наранов М.С.

Приложение № 2
                                                                                                                  к приказу № 01-06/171
                                                                                                                  от 29.12.2022 г.
График проведения регионального (окружного) этапа
всероссийской предметной олимпиады школьников

в муниципальных территориальных образованиях  Чукотского автономного округа в 2022-2023 учебном году

	№
	Предмет
	Время проведения для

9-11 классов
	Дата проведения Время начала и окончания олимпиады по местному времени
	Муниципальный район
	ФИО ответственного в МР

	1
	Искусство (Мировая художественная культура)
	3  часа 35 минут

(215 минут)
	12 января

(четверг)

14.00-17.35
	Билибинский МР
	Хорькова Е.В.

	2
	Экономика

(проводится в два тура в один день)

	1 тур –

1 час 30 минут  (90 минут)

2 тур –
2 часа 20 минут  (140 минут)
	16 января

(понедельник)

13.00-16.50

	Билибинский МР
	Хорькова Е.В.

	3
	Русский язык
	3 часа 55 минут (235 минут)
	19 января

(четверг)

13.00-16.55
	Билибинский МР

ГО Эгвекинот

Провиденский ГО

Координация  в Анадырском МР  (Марково, Угольные Копи)
	Хорькова Е.В.
Плюснина И.С.

Ханенко Н.А.

Лысенко Е.А.

	4
	Астрономия
	3 часа 55 минут (235 минут)
	20 января

(пятница)

13.00-16.55
	Провиденский ГО

Чукотский МР
	Ханенко Н.А.

Вемруна И.В.

	5
	Информатика и ИКТ

(проводится в два дня)
	1  тур – 5 часов (300 минут)

2  тур – 5 часов (300 минут)
	21, 23 января

(суббота, понедельник)

13.00-18.00

13.00-18.00
	Билибинский МР
	Хорькова Е.В.

	6
	История

(проводится в два дня)
	1 тур (практический) –
3 часа (180 минут)

2 тур (теоретический) –
 3 часа (180 минут)
	24,25 января

(вторник, среда)

14.00-17.00

14.00-17.00
	Билибинский МР

Координация  в Анадырском МР (Угольные Копи)
	Хорькова Е.В.

Лысенко Е.А.

	7
	Химия

(проводится в два дня)
	1 тур (теоретический) –

5 часов  (300 минут)

2 тур (практический) –

5 часов   (300 минут)
	26,27 января

(четверг, пятница)

13.00-18.00

13.00-18.00
	Билибинский МР

Провиденский ГО
	Хорькова Е.В.

Ханенко Н.А.

	8
	Физика / Олимпиада по физике имени Дж.К.Максвелла для обучающихся 7-8 классов
(конкурсы проводятся в два дня)
	1 тур (экспериментальный) –
5 часов  (300 минут)

2 тур (теоретический) –

5 часов (300 мин) /

1 тур (экспериментальный) –
4 часа (240 минут)

2 тур (теоретический) –

5 часов  (300 минут)
	28, 30 января

(суббота, понедельник)

13.00 -18.00

13.00-18.00/

13.00-17.00

13.00- 18.00

	Билибинский МР

Провиденский ГО

Чукотский МР

Координация  в Анадырском МР  (Усть-Белая, Канчалан)
	Хорькова Е.В.

Ханенко Н.А.

Вемруна И.В.

Лысенко Е.А.

	9
	Биология
	1 тур (теоретический) –                 3 часа (180 минут)

2 тур (практический) –
3 часа (180 минут)
	31 января,

2 февраля

(вторник, четверг)

14.00-17.00

14.00-17.00
	Билибинский МР

Чукотский МР

Координация  в Анадырском МР (Марково, Угольные Копи, Беринговский)
	Хорькова Е.В.

Вемруна И.В.

Лысенко Е.А.

	10
	Право
	3 часа (180 минут)
	1 февраля

(среда)

14.00-17.00
	Билибинский МР

Анадырский МР

(Угольные Копи)
	Хорькова Е.В.

Лысенко Е.А.

	11
	Обществознание

(проводится в два дня)
	1 тур –

3 часа 30 минут  (210 минут)

2 тур –

2 часа 30 минут (150 минут)
	3,4 февраля

(пятница, суббота)

14.00-17.30

15.00-17.30

	Билибинский МР

Провиденский ГО
	Хорькова Е.В.

Ханенко Н.А.

	12
	Английский язык

(проводится в два дня)
	1 тур (письменный) –

3 часа 50 минут (230 минут) +             10-минутные перерывы между конкурсами

2 тур (устный) –

(15 минут на 1 пару участников)
	6,7 февраля

(понедельник, вторник)

13.00-16.55

14.00-16.00
	Билибинский МР

ГО Эгвекинот

Координация  в Анадырском МР (Угольные Копи)
	Хорькова Е.В.

Плюснина И.С.

Лысенко Е.А.

	13
	Литература
	5 часов (300 минут)
	9 февраля

(четверг)

13.00-18.00
	Билибинский МР

ГО Эгвекинот

Провиденский ГО
	Хорькова Е.В.

Плюснина И.С.

Ханенко Н.А.

	14
	Физическая культура

(проводится в два дня)
	1 тур(теоретический) – 45 минут;

2 тур (практический)
(длительность тура зависит от кол-ва участников)
	10, 11 февраля

(пятница, суббота)

16.00-16.45

11.00-14.00

	Билибинский МР

ГО Эгвекинот

Провиденский ГО

Координация  в Анадырском МР (Марково, Усть-Белая,  Угольные Копи)
	Хорькова Е.В.

Плюснина И.С.
Ханенко Н.А.

Лысенко Е.А.

	15
	Математика / Олимпиада по математике имени Л.Эйлера для обучающихся 8 классов (конкурсы проводятся в два дня)
	1  тур –

3 часа 55 минут (235 минут)

2  тур –

3 часа 55 минут (235 минут)
	13,14 февраля

(понедельник, вторник)

14.00-17.55

14.00-17.55
	Билибинский МР

ГО Эгвекинот

Чукотский МР

Координация  в Анадырском МР (Усть-Белая)
	Хорькова Е.В.

Плюснина И.С.
Вемруна И.В.

Лысенко Е.А.

	16
	Экология

(проводится в два дня)
	1 тур (теоретический) –

3 часа  (180 минут)

2 тур (защита проектов) –
(5-7 минут на 1 участника)
	15,16 февраля

(среда, четверг)

14.00-17.00

	Билибинский МР

ГО Эгвекинот
	Хорькова Е.В.

Плюснина И.С.

	27
	Основы безопасности жизнедеятельности

(проводится в два дня)
	1 тур(теоретический) –

3 часа (180 минут)

2 тур (практический) –длительность тура зависит от кол-ва участников
	17,18 февраля

(пятница, суббота)

14.00-17.00

11.00-14.00
	Билибинский МР

ГО Эгвекинот

Координация  в Анадырском МР (Усть-Белая)

	Хорькова Е.В.

Плюснина И.С.
Лысенко Е.А.

	18
	География
	3 часа (180 минут)
	20 февраля

(понедельник)

14.00-17.00
	Билибинский МР
	Хорькова Е.В.

	19
	Технология

(проводится в два дня)

Теория

(9-11 классы),

Практика

(9,11 класс),

Защита проекта

(10 класс)
	1 тур (теоретический) –

1 час 30 минут  (90 минут)

2 тур (практический) –

до 3 часов (180 минут)

3 тур(защита проектов)  –
 5-10 мин. на 1 участника
	21 февраля

(вторник)
13.00-14.30

15.00-18.00
	Билибинский МР

ГО Эгвекинот

Координация  в Анадырском МР (Угольные Копи)

	Хорькова Е.В.

Плюснина И.С.
Лысенко Е.А.

	20
	Технология

(проводится в два дня)

Практика

(10 класс),

Защита проекта

(9,11 класс)
	2 тур (практический)

до 3 часов (180 минут)

3 тур(защита проектов) –
5-10 мин. на 1 участника
	22 февраля

(среда)
15.00-18.00
	Билибинский МР

ГО Эгвекинот

Координация  в Анадырском МР (Угольные Копи)

	Хорькова Е.В.

Плюснина И.С.
Лысенко Е.А.

В дело № 01-06 за 2022 г.

Документовед Темноходенко А.А., 29.12.2022г.